

ESTADO DE RESULTADOS

del 01 de enero al 30 de junio de 2026
(En miles de soles)

	TOTAL
INGRESOS POR INTERESES	310,494
Disponibles	11,419
Inversiones disponibles para la Venta	77,174
Inversiones a Vencimiento	17,913
Cartera de Créditos Directos	203,776
Otros Ingresos Financieros	212
GASTOS POR INTERESES	251,171
Obligaciones con el Público	235
Adeudados y Obligaciones Financieras	245,651
Adeudos y Obligaciones del sistema Financiero del País	75,731
Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financ. del Exter. y Org.Financ.Internac.	5,799
Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	11,636
Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financieras	1,816
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	150,669
Cuentas por pagar	80
intereses de Cuentas por Pagar	80
Resultado por Operaciones de Cobertura	180
Otros Gastos Financieros	5,025
MARGEN FINANCIERO BRUTO	59,323
PROVISIONES PARA CREDITOS DIRECTOS	(98,112)
MARGEN FINANCIERO NETO	157,435
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	32,246
Ingresos por Créditos Indirectos	715
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	31,528
Ingresos Diversos	3
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	3,775
Gastos Diversos	3,775
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	185,906
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	12,826
Inversiones disponibles para la Venta	12,675
Derivados de Negociación	1,088
Resultados por Operaciones de Cobertura	650
Utilidad (Pérdida) en Diferencia de Cambio	(2,196)
Otros	609
MARGEN OPERACIONAL	198,732
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	44,450
Gastos de Personal y Directorio	25,396
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	16,725
Impuestos y Contribuciones	2,329
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	3,604
MARGEN OPERACIONAL NETO	150,678
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	1,274
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	189
Deterioro de Inversiones	724
Provisiones por Litigios y Demandas	37
Otras Provisiones	324
RESULTADO DE OPERACIÓN	149,404
OTROS INGRESOS Y GASTOS	(3,933)
Otros Ingresos y Gastos	(3,933)
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	145,471
IMPUESTO A LA RENTA	(64,101)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	81,370

ESTADO DE RESULTADOS y OTRO RESULTADO INTEGRAL

del 01 de enero al 30 de junio de 2026
(En miles de soles)

RESULTADO NETO DEL EJERCICIO :	81,370
Otro Resultado Integral :	
Inversiones disponibles para la venta	(357)
Coberturas de flujo de efectivo	(114)
Impuesto a las ganancias relacionadas con los componentes de Otro Resultado Integral	(2,137)
Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impuestos	(2,608)
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	78,762